
M GN 
GARC.  
Gerenn9 .e Logisoca 

enanos 

( 

FRES 

Servicio de Agua Potable y Alcantarillado de Lima 

RESOLUCIÓN DE GERENCIA GENERAL 

No Es1/44 	-2021-GG 

Lima,  20 pria. aa 

VISTOS: 

El Memorando No 817-2021-GLS de fecha 17.08.2021, mediante el 
cual la Gerencia de Logística y Servicios solicita la aprobación de la Décima Quinta Modificación 
del Plan Anual de Contrataciones 2021 de SEDAPAL, de acuerdo al requerimiento presentado por 
diversas áreas de la Empresa, relativo a la inclusión de siete (7) procedimientos de selección en 
el rubro de bienes y servicios y la exclusión de once (11) procedimientos de selección en el rubro 
de obras, consultoría de obras, bienes y servicios descritos en el Anexo N° 01: Inclusión y el 
Anexo N° 02: Exclusión, respectivamente de la presente Resolución, y demás actuados 
administrativos, y; 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Memorando N° 3706-2021-EPEC, de fecha 17.08.2021 
el Equipo Programación y Ejecución Contractual indicó que el Equipo Gestión Integral de Plantas, 
Equipo Seguimiento y Control de Plantas y Equipo Distribución Primaria de la Gerencia de 
Producción y Distribución Primaria; Equipo Gestión de Plantas de Tratamiento de Aguas 
Residuales de la Gerencia de Gestión de Aguas Residuales; Equipo Obras, Equipo Estudios 
Preliminares de la Gerencia de Proyectos y Obras; Equipo Tecnologías de la Información y 
Comunicaciones de la Gerencia de Desarrollo e Investigación; Equipo Contabilidad General de la 
Gerencia de Finanzas; Equipo Administración y Conservación de la Gerencia de Logística y 
Servicios, han sustentado la inclusión de siete (7) procedimientos de selección en el rubro de 
bienes y servicios por un monto de S/ 29,197,619.07 y la exclusión de once (11) procedimientos 
de selección en el rubro de obras, consultoría de obras, bienes y servicios por un monto de S/ 
33,735,798.39; 

Que, el numeral 6.2 del artículo 6° del Reglamento de la Ley de 
Contrataciones del Estado, establece que luego de aprobado el Plan Anual de Contrataciones, 
puede ser modificado en cualquier momento durante el año fiscal para incluir o excluir 
contrataciones, conforme a los lineamientos establecidos por el Órgano Supervisor de las 
Contrataciones del Estado - OSCE debiendo la Entidad publicarlo en el Sistema Electrónico de 
Contrataciones del Estado - SEACE, dentro de los cinco (5) días hábiles siguientes de la referida 
modificación; 

Que, el sub numeral 7.6.2 del numeral 7.6 de la Directiva 
N° 002-2019-0SCE/CD Plan Anual de Contrataciones establece que toda modificación del Plan de 
Contrataciones, sea por inclusión y/o exclusión de algún procedimiento de selección para la 
contratación de bienes, servicios y obras, deberá ser aprobada, en cualquier caso, mediante 
instrume o emitido por el Titular de la entidad o funcionario en el que se haya delegado la 
aprobacio 	I Plan Anual de Contrataciones; 

Gerencia General 
Autopista Ramiro Prialé NI° 210- El Agustino 
Teléfonos: (511) 317-3000 / 317-3007 
Fax: (511) 362-5148 



Richard Acos 
Gerente Ge 

Servicio de Agua Potable y Alcantarillado de Lima 

Que, de conformidad con los poderes otorgados mediante Acuerdo N° 
016-003-2021 de fecha 01.02.2021 así como con la conformidad del Equipo Programación y 
Ejecución Contractual y la Gerencia de Logística y Servicios, y con el visto bueno de la Gerencia 
de Asuntos Legales y Regulación; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR la décima quinta modificación del Plan 
Anual de Contrataciones 2021 de SEDAPAL, a fin de realizar la inclusión de siete (7) 
procedimientos de selección por un monto de S/ 29,197,619.07, en el rubro de bienes y servicios, 
así como la exclusión de once (11) procedimientos de selección en el rubro de obras, consultoría 
de obras, bienes y servicios, por un monto de S/ 33,735,798.39; detallados en los Anexos No 
01:Inclusión y N° 02:Exclusión, respectivamente que forma parte de la presente Resolución. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER que la Gerencia de Logística y 
Servicios publique en el Sistema Electrónico de Contrataciones del Estado SEACE, la décima quinta 
modificación del Plan Anual de Contrataciones 2021 de SEDAPAL, así como el documento que lo 
aprueba, dentro de los cinco (05) días hábiles posteriores a su aprobación. 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que la Gerencia de Logística y 
Servicios cautele que el Plan Anual de Contrataciones 2021 de SEDAPAL esté a disposición del 
público en la oficina del Equipo de Programación y Ejecución Contractual, ubicada en su sede 
principal de La Atarjea sito en la Autopista Ramiro Prialé No 210 — El Agustino - Lima, para los 
fines que la Ley establece. 

ARTÍCULO CUARTO.- DISPONER que el Equipo Gestión Institucional, 
realice la publicación del Plan Anual de Contrataciones 2021 de SEDAPAL y el documento que lo 
aprueba, en la página Web h 	www.seda;l.com.,e 

Regístrese y comu quese, 

• 

O 
oRRES 

le Logrs•to • 
e  SC«"Ds  

Gerencia General 
Autopista Ramiro Prialé N°210 - El Agustino 
Teléfonos: (511) 317-3000 / 317-3007 
Fax: (511) 362-5148 



..1 
a 	8 .1 
Nor .  

011 - .1. 

- 

• 

i 

I 

i 

1 
3 

e 
1 

l 
3 

3 

n 
d 

s I A i  

_ _ . - 
1 

. 

8 e S 

e e O S z 

a E a a $ a 

! . . . . . . 
- 

i 1  1 

1 

g 

1 

/ 

— 

1 
i 

et 
Y 
0 

1  

9 
W 
d 

1  

_ 

_ II 

... _ . . 

11 
ai 

1 
e º 

1i111 
té1 e 

i 

I 
a 

I  
a a E 

i 
a E 

- - 

I 

1 

; 
- 

, 

a 1 

. 

1  

g 
bi 

Al: 

161 

1-61 

1  

I
9 

1
 

S
U

M
ID

 D
E

 l a
X

/O
a

n
al

la
 D

E
 L

A
 V

a 
DE

 A
CC

ES
O

 ae
 L

A
 FA

JA
 1~

1
..
/ 

N
IM

IN
IS

E
LI

C
A

 /3
1

 a
 P

a
 O

S
 la
ll
a
 la
a
t
t
a
 D

E
 a
 ~
V

A 
ea

>h
a
z
u
  D

a
  0

3
 Fib

IA
L

 /u
n
.
  12

Q
UE

RL
O

DE
lT
A

 M
O
M

IA
S

 o
t.n

.  s
o

r  

:III 
 

E 

1 

r 

§ 

i 

gi 

>1 

h 
i 

1 

, 2 
. . . . 2 

- 

- I 1 11 

1 II I II 1 

11 
41 41 _ a II 

1 

1  

I 
i 

I 1 

2 

; 
1 l 
; 

1 

„ . Z 

«; a 1 
F. e  1 E E 

433 

111 

Servicio de Agua Potable y Alcantarillado de Lima 

Gerencia General 
Autopista Ramiro Prialé N° 210 - El Agustino 
Teléfonos: (511) 317-3000 / 317-3007 
Fax: (511) 362-5148 



. .• . . • . • . . 

. 

JI' 

E 
.r. 

0 	—,, 

Ett 

I 
E 

3 
9 

E 
3 

2 
AI c:k 	' ' ' ' '' , . • 

%8A 

. . - I 

E • II S' E 

e 
§ E a 

A 

E§ 
A 

E.11 
A 

5 
1 

A 

í 
 

I I 

88 

1:: 
9 „ 

— 

a 

9 

— 

I 8 
9 
E á 

Jb 

É a 

— 

g 
g g 

A E 
1  á 
1 

— 
E _ E 

- - - - - 

1 

3 

; i 

1 

_ 

I 

L
IR

  • 	
Vi  30  1

.2
  k

r
n

.I
 w

aren
 trVi  30  atia

lC
iatN

n
i  

I 

9 

11 

§ 

5  

E 

i 

1A 
q 
2: 
a 
t112  

PI  
21q 
VI  
sq 

111 

$11 

4  

1 
" 

b 

, 

' 
9 . . 

1 I I 1 1 

1 1 , li ÑuEll 

II 11 !jJ fil 
fjI.2. p N

evaviaid
ca N

i gam
o liad

 M
O

S
 

1 . 
1 

1 
i 
o 

: : : : y ! 
, , i i 

E 

1 

1 

o 

31: 

3, 

3 
E 

.2 

2 

1 
!Mi 

MON: 

8 

1  

1 

!I 

E 

1 

O 

e 
á 

o 

1 

1 

o 

E 

1 

I I 

!I 

2  O 	errbt'S e 8,0 _Jái? 
2 w cr 

Servicio de Agua Potable y Alcantarillado de Lima 

Gerencia General 
Autopista Ramiro Prialé N°210 - El Agustino 
Teléfonos: (511) 317-3000 / 317-3007 
Fax: (511) 362-5148 


	00000003
	00000004
	00000005
	00000006

